
 

Autoexpert spol. s r.o. - smlouva na prodej CNG  

RÁMCOVÁ SMLOUVA O PRODEJI STLAČENÉHO ZEMNÍHO PLYNU (CNG) 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi 

obchodní společností Autoexpert spol. s r.o. 
se sídlem: Pod Javorem 161, Dobříň 413 01 

IČ: 61326585 DIČ: CZ 61326585 
spisová značka:   , C 7053 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
zastoupená: Ing. Jiří Hanzlík, jednatel 
banka: ČSOB, a.s. č. ú.: 212123491/0300 
e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „prodávající") 

a 

obchodní společností / panem / paní: Město Lovosice 

se sídlem / bytem: Školní 407/2, Lovosice, 410 02 

IČ: 00263991 DIČ: CZ00263991 

spisová značka: vedená u soudu v 
zastoupená: Ing. Milan Dian, starosta 

banka: č. ú.: 
e-mail: jiri.boucek@meulovo.cz 
telefon fakturace: 603295611 telefon technické záležitosti:603295611 
(dále jen „kupující") 

I.   Předmět smlouvy 

1. Účel. Prodávající má zájem dodávat kupujícímu stlačený zemní plyn (dále jen „CNG") z plnicích stanic zapojených 
do systému CNG Card Centrum pro pohon motorových vozidel a kupující má zájem CNG odebírat a hradit za to 
prodávajícímu kupní cenu. Předmětem této rámcové smlouvy (dále jen „smlouva") je úprava práv a povinností 
stran této smlouvy v rámci koupě CNG kupujícím. 

2. Jednotlivé kupní smlouvy. Kupující bude odebírat požadované množství CNG na plnicí stanici na základě 
jednotlivých kupních smluv, které se řídí podmínkami této smlouvy. K uzavření jednotlivé kupní smlouvy dochází 
konkludentně, a to okamžikem zahájení odběru CNG kupujícím z plnicí stanice zapojené do systému CNG Card 
Centrum. Jedná se o takové plnící stanice, které akceptují CNG zákaznickou kartu vydanou prodávajícím 
kupujícímu dle či. II. odst. 1. této smlouvy. Předmětem jednotlivé kupní smlouvy je mj. závazek prodávajícího 
dodat CNG kupujícímu a závazek kupujícího uhradit za odběr CNG kupní cenu prodávajícímu. 

3. Podmínky provozu a jakost. Podmínky provozu plnicích stanic a dodávky CNG dle této smlouvy budou 
uskutečňovány v souladu se zákonem č. 311/2006 Sb., o pohonných hmotách a čerpacích stanicích pohonných 
hmot a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pohonných hmotách) a jakost CNG bude v souladu 
s vyhláškou MPO č. 133/2010 Sb., vyhláška o jakosti a evidenci pohonných hmot. Případně právními předpisy, 
které novelizují či nahrazují tento zákon a vyhlášku. 

II.   Způsob dodávky CNG, zákaznická karta a provoz plnicí stanice 

1. Zákaznická karta. Při plnění CNG kupující veškeré technické úkony provádí sám s použitím nepřenosných 
zákaznických Karet (dále jen „ZK"). Každá ZK má přiděleno své identifikační číslo (dále jen „PIN"). Prodávající 
vydá ZK pro kupujícího, který provozuje vozidlo/vozidla na pohon CNG v souladu s platnými právními a 
technickými předpisy. Každému takovému vozidlu je přidělena jedna ZK. O předání ZK je pořízen protokol 
podepsaný kupujícím, který je nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Plnění CNG a doklad. Přiložením ZK k příslušnému čtecímu zařízení výdejního stojanu nebo tankomatu umístěného 
v prostoru plnicí stanice a po zadání PIN kódu výdejní stojan umožní plnění CNG a následně tankomat vydá doklad 
o odebraném množství CNG. 

3. Poučení - způsob plnění CNG. Kupující podpisem této smlouvy potvrzuje, že byl na náklady prodávajícího poučen 
o způsobu plnění motorového vozidla s pohonem CNG a seznámen s místním provozním řádem plnicí stanice CNG. 
Poučení je přílohou č. 2 této smlouvy a tvoří její nedílnou součást. Kupující je povinen zajistit, aby k odběru CNG 
docházelo pouze poučenými osobami. Seznam osob, které používají motorová vozidla s pohonem CNG patřící 
kupujícímu a které byly kupujícím dále poučeny, se kupující zavazuje ve lhůtě specifikované v příloze č. 2 této 
smlouvy předat pověřené osobě prodávajícího. 

1 
Verze 1.3 2/2016 

mailto:jiri.boucek@meulovo.cz
Zaveska
Obdélník

Zaveska
Obdélník



Autoexpert spol. s r.o. - smlouva na prodej CNG 

4, Přiučení - řád stanice. Provoz plnicí stanice stlačeného zemního plynu (CNG) se řídí místním provozním řádem, 
kupující podpisem této smlouvy potvrzuje, že s ním byl seznámen a zavazuje se tento místní provozní řád 
dodržovat. Tento řád je k dispozici na vyžádání u prodávajícího. V případě, že k odběru CNG dojde v rozporu 
s místním provozním řádem či neproškolenou osobou, odpovídá kupující za všechny škody vzniklé v souvislosti 
s porušením výše uvedené povinnosti. 

5. Ztráta ZK. ZK jsou majetkem prodávajícího. V případě ztráty, zneužití nebo odcizení ZK je kupující povinen tuto 
skutečnost neprodleně písemně oznámit prodávajícímu. Nová ZK v případě ztráty bude vydána na náklady 
kupujícího. Kupující odpovídá za případné škody vzniklé zneužitím jemu přidělených ZK. Kupující se zavazuje 
uhradit prodávajícímu následující poplatky související se ZK: 

Poplatek: Částka: Poplatek: Částka 

Vydání 1. ZK 0,-Kč Vydání 2. a další ZK 0,-Kč 

Ztráta, odcizení ZK 600,- Kč Reaktivace ZK 600,- Kč 

III.   Cena CNG a slevy 

1. Kupní cena CNG. Kupní cena CNG je dána cenou nastavenou na výdejním stojanu plnicí stanice CNG, platnou v 
době uskutečnění výdeje CNG (stojanová cena). Cena odebraného CNG bude spočtena jako násobek odebraného 
množství CNG (v kg) a aktuální ceny za jeho 1 kg. Cena je uvedena včetně DPH. 

2. Slevy. Prodávající je oprávněn poskytnout kupujícímu slevu z kupní ceny ze stojanové ceny v rámci dobré 
vzájemné obchodní spolupráce dle následující tabulky slev: 

Provozovatel 
stanice: 

Výše slevy: Provozovatel 
stanice: 

Výše slevy: 

innogy ,- Kč / kg CNG  ,- Kč / kg CNG 

 ,- Kč / kg CNG  ,- Kč / kg CNG 

3. Poskytnutí a vrácení slevy. V případě poskytnutí slevy bude tato zohledněna ve faktuře dle či. IV. smlouvy. 
V případě, že kupující poruší povinnosti dle této smlouvy, zejména pak dojde k prodlení s úhradou ceny CNG, 
zavazuje se kupující uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši odpovídající celkovému souhrnu všech slev, 
které prodávající kupujícímu poskytl do doby porušení povinnosti kupujícím (tzv. „vrácení slevy"), aniž by byl 
dotčen nárok na náhradu škody. 

IV.   Fakturační a platební podmínky 

1. Faktura a výpis. Faktura za odběr CNG bude vystavována prodávajícím lx měsíčně po uskutečněném plnění na 
základě výpisu ze systému pro každou přidělenou ZK. Výpis jednotlivých tankování bude nedílnou přílohou faktury. 
Fakturu odešle prodávající kupujícímu do 8. pracovního dne následujícího měsíce, na emailovou adresu kupujícího 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

2. Splatnost. Fakturovaná částka je splatná na základě prodávajícím vystavené faktury s náležitostmi dle zákona č. 
235/2004 Sb., o DPH, v platném znění. Faktura je splatná do 14 dnů ode dne vystavení. Úhrada bude provedena 
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. Platba se považuje za 
zaplacenou dnem, kdy je v celé výši připsána na účet prodávajícího. 

3. Prodlení. V případě, že kupující nedodrží termín splatnosti faktury, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z 
prodlení v zákonné výši z dlužné částky a prodávající je dále oprávněn znemožnit další odběr CNG zablokováním 
všech vydaných ZK kupujícího a zároveň odstoupit od této smlouvy. Při odstoupení je kupující povinen bez 
zbytečného odkladu (do 3 dnů) vrátit všechny ZK vydané prodávajícím. Po vyrovnání všech závazků kupujícího 
mohou být ZK opět aktivovány. Prodávající si vyhrazuje právo rozhodnout o opětovné aktivaci ZK a též je 
oprávněn vyúčtovat kupujícímu náklady s opětnou aktivací související, resp. poplatek dle platného ceníku. Kupující 
v případě neuhrazení faktur v termínu splatnosti nemá nárok na slevu. 

V.   Závěrečná ujednání 

1. Přerušení dodávky CNG. Prodávající je oprávněn dočasně přerušit dodávku CNG při technické poruše plnicí 
stanice, která by mohla ohrozit bezpečné čerpání CNG. Prodávající informuje zákazníky o této skutečnosti 
umístěním vývěsky na výdejním zařízení. Prodávající v takovém případě neodpovídá za případné škody vzniklé 
kupujícímu přerušením dodávky CNG. 

2 
Verze 1.3 2/2016 



' Autoexpert spol. s r.o, - smlouva na prodej CNG 
2. informační povinnost kupujícího. Kupující se zavazuje informovat prodávajícího o případných změnách držitele 

motorového vozidla nebo o případném vyřazení vozidla z provozu, a to do 5 pracovních dnů od provedení takové 
změny. 

3. Osobní údaje. Kupující tímto dává prodávajícímu souhlas s užitím veškerých osobních údajů kupujícího, se kterými 
se v souvislosti s plněním této smlouvy prodávající dozvěděl za účelem mj. řádného plnění povinností dle této 
smlouvy či vymáhání pohledávek, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, v platném znění. Prodávající je oprávněn tyto údaje poskytnout svým obchodním 
partnerům, zejména pak inkasním společnostem. 

4. Mlčenlivost. Kupující se tímto zavazuje dodržovat povinnost mlčenlivosti ohledně veškerých údajů, které se 
dozvěděl v souvislosti s plněním dle této smlouvy (mj. kupní cena CNG a případná sleva), přičemž v případě 
porušení této povinnosti se kupující zavazuje nahradit prodávajícímu veškerou vzniklou škodu a kupující je 
oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

5. Doba trvání a ukončení smlouvy. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem 
podpisu obou smluvních stran. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou obou smluvních stran, lze ji také 
vypovědět kteroukoli ze smluvních stran bez nutnosti udání důvodu, a to pouze písemnou formou. Výpovědní 
lhůta činí 30 dní a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 
druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

6. Postoupení a zápočet. Postoupení práv a povinností či celé smlouvy, rovněž jako případný zápočet vyžaduje vždy 
písemný souhlas prodávajícího. 

7. Rozhodné právo a soudy. Vzájemný vztah obou smluvních stran se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku České republiky, v platném znění. Obě smluvní strany se dohodly, že případné spory budou řešit nejprve 
dohodou a pokud nedojde k dohodě, budou veškeré spory z této smlouvy řešeny obecnými soudy České republiky 
podle práva platného na území České republiky, přičemž místní příslušnost se řídí sídlem prodávajícího. 

8. Vyhotovení, forma a salvátorská klauzule. Smlouva je provedena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, 
z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. Veškeré změny této smlouvy lze provádět pouze písemnou 
formou. Je-li jakékoliv ujednání této smlouvy neplatné, neúčinné, odporovatelné nebo nevynutitelné nebo se 
takovým stane, zavazují se strany nahradit takové ujednání ujednáním novým, které bude svým obsahem a 
účinkem co nejbližší obsahu a účelu neplatného, neúčinného, odporovatelného anebo nevynutitelného ujednání. 

9. Závěrečné prohlášení. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí, tato byla 
sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, a že tuto smlouvu neuzavírají v tísni, ani za nápadně nevýhodných 
podmínek, a souhlas se smlouvou stvrzují svými podpisy. 

Přílohy: 
1. Specifikace vydaných ZK a identifikační údaje motorových vozidel. 
2. Poučení zákazníka o způsobu plnění a seznámení s místním provozním řádem plnicích stanic CNG 

 
  

 

V Terezíně dne:  V Lovosicích, dne:    

Autoexpert spol. s r.o.    Město Lovosice 
Ing. Jiří Hanzlík     Ing. Milan Dian, Ph. D. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verze 1.3 2/2016 



" 

Autoexpert spol. s r.o. - smlouva na prodej CNG 

Příloha č. 1 

Specifikace vydaných ZK a identifikační údaje motorových vozidel 
 

Pořadové číslo karty PIN SPZ vozidla, ke kterému byla 
karta vydána 

10634402  8U96420 

   

   

   

   

Příloha č. 2 

Poučení konečného zákazníka - řidiče (dále jen zákazník) o způsobu plnění motorového 
vozidla s pohonem na CNG a seznámení s místním provozním řádem 

plnicích stanic CNG 

Ke dni podpisu smlouvy byl níže podepsaný zákazník poučen o způsobu plnění motorového vozidla 
s pohonem na stlačený zemní plyn (CNG) na plnicích stanicích CNG, ve smyslu TPG 304 02, platného od 
1.2.2012 a ve smyslu pokynu vydaného Státním úřadem inspekce práce dne 8.3.2007 „Stanovisko 
-samoobslužné plnění motorových vozidel na pohon CNG konečným zákazníkem - řidičem", č.j. SÚIP 
-čj.2351/1. 40/06/917. 

Po celou dobu plnění motorového vozidla stlačeným zemním plynem (tj. po dobu přítomnosti CNG vozidla 
v místě plnicí stanice CNG včetně vlastního procesu plnění) je zákazník povinen řídit se místním provozním 
řádem plnicí stanice CNG, požárními směrnicemi, bezpečnostními předpisy a dodržovat instrukci pro plnění 
motorových vozidel, která je vyvěšena na viditelném místě přímo na výdejním zařízení nebo v jeho 
bezprostřední blízkosti. 

Prohlášení zákazníka: 

Prohlašuji, že jsem poučení o způsobu plnění motorového vozidla s pohonem na CNG plně porozuměl a 
zavazuji se dle poučení postupovat. Prohlašuji, že jsem byl seznámen s místním provozním řádem plnicích 
stanic CNG. 

V případě, že zákazníkem je právnická osoba nebo osoba oprávněná k podnikání podle zvláštních předpisů, 
je jí určený odpovědný zástupce povinen seznámit s tímto poučením další řidiče, kteří používají motorová 
vozidla s pohonem na CNG. Seznam těchto řidičů je určený odpovědný zástupce povinen předat kontaktní 
osobě prodávajícího/specialistovi CNG) do 3 dnů ode dne poučení. 

Zákazník  / kupující

4 
Verze 1.3 2/2016 

Zaveska
Obdélník

Zaveska
Obdélník

Zaveska
Obdélník


